ΗΡΟΤΑΣΙΣ ια.

Τὴν δοθεῖσαν εὐθεῖαν τεμεῖν, ὥστε τὸ ὑπὸ τῆς ὅλης καὶ τοῦ ἐτέρου τῶν τμημάτων περιεχόμενον δρθογώνιον ἵσον εἶναι τῷ ἀπὸ τοῦ λοιποῦ τμήματος τετραγώνῳ.

fig. priore, sed $ΓΔ > ΓΒ$, quando punctum A sumitur in producta AB fig. poster. Ob $ΓΒ\varphi + ΓΔ\varphi = AB\varphi + 2ΓB \times ΓA$ (II. 7.) erit $AA\varphi + BA\varphi = 2(ΓB\varphi + ΓA\varphi)$ (hyp.) $= ΓB\varphi + ΓΔ\varphi + AB\varphi + 2ΓB \times ΓA$, adeoque $AA\varphi = ΓB\varphi + ΓΔ\varphi + 2ΓB \times ΓA = (ΓB + ΓΔ)\varphi$ (II. 4.) adeoque $AA = ΓB + ΓΔ$ (I. 46. Cor.) et, demta communī $ΓB$, $AA = ΓB$. 2) Sit $AA\varphi + BA\varphi = 2ΓA\varphi + 2ΓΔ\varphi$, punctis A et A iacentibus ad partes oppositas puncti Γ : sitque $ΓΔ < ΓA$, quando punctum A in ipsa AB iacet (Fig. prior.); sed $ΓΔ > ΓA$, si A est in producta AB (Fig. poster.). Ob $AA\varphi =$

duplum est quadrati ex EZ . Aequalis autem EZ rectae $\Gamma\Delta$; ergo quadratum ex EH duplum est quadrati ex $\Gamma\Delta$. Demonstratum est autem et quadratum ex EA duplum quadrati ex $A\Gamma$; ergo quadrata ex AE , EH dupla sunt quadratorum ex $A\Gamma$, $\Gamma\Delta$. Quadratis autem ex AE , EH aequale est quadratum ex AH (I. 47.); quadratum igitur ex AH duplum est ipsorum $A\Gamma$, $\Gamma\Delta$. Quadrato autem ex AH aequalia sunt quadrata ex AA , AH ; quadrata igitur ex AA , AH dupla sunt quadratorum ex $A\Gamma$, $\Gamma\Delta$. Aequalis autem est AH rectae AB ; ergo quadrata ex AA , AB dupla sunt quadratorum ex $A\Gamma$, $\Gamma\Delta$. Si igitur recta etc.

P R O P O S I T I O XI. (Fig. 160.)

Datam rectam secare, ita ut rectangulum contenatum sub tota et altero segmentorum aequale sit quadrato ex reliquo segmento.

$A\Gamma^q + \Gamma\Delta^q + 2\Gamma A \times \Gamma\Delta$ (II. 4.) erit $\Gamma\Delta^q + \Gamma\Delta^q + 2\Gamma A \times AA + BA^q = AA^q + BA^q = 2(\Gamma\Delta^q + \Gamma\Delta^q)$ (hyp.) adeoque $2\Gamma A \times AA + BA^q = \Gamma\Delta^q + \Gamma\Delta^q$ vel $BA^q = \Gamma\Delta^q + \Gamma\Delta^q - 2\Gamma A \times AA$. Hinc fig. priore ubi $\Gamma\Delta < \Gamma A$ (hyp.) $BA^q = (\Gamma A - \Gamma\Delta)^q$ (II. 7. Obs.) et $BA = \Gamma A - \Gamma\Delta$, et addita communi $\Gamma\Delta$, $A\Gamma = BA$, Et fig. posteriore, ubi $\Gamma\Delta > \Gamma A$ (hyp.) $BA^q = (\Gamma\Delta - \Gamma A)^q$ (II. 7. Obs.) et $BA = \Gamma\Delta - \Gamma A$, et addita communi $\Gamma\Delta$, $\Gamma\Delta + BA = \Gamma\Delta$, et demta communi BA , $A\Gamma = BA$. Cf. Pfeiderer. §. 187. Caeterum collatis iis, quae II. 6. Cor. 6. de simi-

"Εστω ή δοθεῖσα εὐθεῖα ή AB . δεῖ δὲ τὴν AB τεμεῖν, ὥστε τὸ ὑπὸ τῆς ὅλης καὶ τοῦ ἐπέρου τῶν τμημάτων περιεχόμενον ὁρθογώνιον ἴσον είναι τῷ ἀπὸ τοῦ λοιποῦ τμήματος τετραγώνῳ.

'Αναγεγράφω γὰρ ἀπὸ τῆς AB τετράγωνον τὸ $AB\Lambda\Gamma$, καὶ τετμήσθω ἡ $\Lambda\Gamma$ δίχα κατὰ τὸ E σημεῖον, καὶ ὑπεζεύχθω ἡ BE , καὶ διήχθω ἡ ΓA ἐπὶ τὸ Z , καὶ πείσθω τῇ BE ἴση ἡ EZ , καὶ ἀναγεγράφθω ἀπὸ τῆς AZ τετράγωνον τὸ $Z\Theta$, καὶ διήχθω ἡ $H\Theta$ ἐπὶ τὸ K . λέγω δοῦ η AB τέτμηται κατὰ τὸ Θ , ὥστε τὸ ὑπὸ τῶν AB , $B\Theta$ περιεχόμενον ὁρθογώνιον ἴσον είναι¹⁾ τῷ ἀπὸ τῆς $A\Theta$ τετραγώνῳ.

'Ἐπει γὰρ εὐθεῖα ή $\Lambda\Gamma$ τέτμηται δίχα κατὰ τὸ E , πρόσκειται δὲ αὐτῇ η AZ . τὸ ἄρα ὑπὸ τῶν ΓZ , $Z\Lambda$ περιεχόμενον ὁρθογώνιον μετὰ τοῦ ἀπὸ τῆς AE τετραγώνου ἴσον ἔστι τῷ ἀπὸ τῆς EZ τετραγώνῳ. "Ιση δὲ η EZ τῇ EB . τὸ ἄρα ὑπὸ τῶν ΓZ , $Z\Lambda$ περιεχόμενον ὁρθογώνιον μετὰ τοῦ ἀπὸ τῆς AE τετρα-

1) Peyrard, cum Cod. a. ponit ἴσον ποιεῖν. Nos ex ed. Oxon. restituimus lectionem εἴραι, ut in Protasi et Ecthesi legitur. Ed. Basil habet: ὥστε — ἴσον ἔστι,

libus propositionum II. 5. et II. 6. conversis dicta sunt, observari potest, determinationem, quae hic in enunciato Obs. 10, adiecta fuit, ibi haud allatam fuisse. Neque ea etiam in particuliari conditionum expositione erat necessaria: si quis tamen generali propositione utramque conversam indeterminata differentiae quadratorum ex $\Gamma\Lambda$ et $\Lambda\Lambda$ vel ΛB mentione complecti velit, eadem determinatione opus erit. Nempe etiam in figura prior., quam Observ. 9. habuimus, est $\Lambda\Lambda \times \Lambda B = \Gamma\Lambda^q - \Gamma\Lambda^q$, neque tamen $\Lambda\Gamma = \Gamma B$. Cf. Pfeidler. §. 192.

PROPOSITIO XI.

Obs. 1. Huic problemati sequens praemitti potest ana-

Sit data recta AB ; oportet igitur ipsam AB secare, ita ut rectangulum contentum sub tota et altero segmentorum aequale sit quadrato ex reliquo segmento.

Describatur ex AB quadratum $AB\Gamma\Gamma$ (I. 46.), et secetur $\Gamma\Gamma$ bifariam in puncto E (I. 10.), et iungatur BE , et producatur ΓA in Z , et ponatur rectae BE aequalis EZ (I. 3.), et describatur ex AZ quadratum $Z\Theta$, et producatur $H\Theta$ ad K ; dico AB sectam esse in Θ , ita ut rectangulum sub AB , $B\Theta$ contentum aequale sit quadrato ex $A\Theta$.

Quoniam enim recta $\Gamma\Gamma$ secatur bifariam in E , adiicitur autem ei recta AZ ; rectangulum sub ΓZ , ZA contentum cum quadrato ex AE aequale est quadrato ex EZ (II. 6.). Aequalis autem EZ rectae EB ; ergo rectangulum sub ΓZ , ZA contentum cum quadrato ex AE aequale est quadrato ex EB . Sed qua-